СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Очередная двадцатая сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от «28» декабря 2023 года                                                                                 № 98

О внесение изменений в решение Совета депутатов

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия от

28.12.2022 года № 52 «О бюджете Теньгушевского муниципального

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

       Совет депутатов Теньгушевского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Теньгушевского муниципального

района Республики Мордовия от 28.12.2022 года № 52 «О бюджете

Теньгушевского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Теньгушевского

муниципального района Республики Мордовия

          1. Утвердить бюджет  Теньгушевского  муниципального района на 2023

год по доходам в сумме 266991,1 тыс. руб., и по расходам в сумме  270439,5 тыс.

рублей превышением расходов над доходами в сумме 3448,4 тыс. рублей,

исходя из уровня инфляции, не превышающего 4  процентов (декабрь 2022 года

к декабрю 2021 года).

           2. Утвердить бюджет Теньгушевского муниципального района

Республики Мордовия на 2024 год по доходам в сумме 176521,7 тыс. рублей и

по расходам в сумме 176521,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме  1920,0 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не

превышающего 4 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года).

3. Утвердить бюджет Теньгушевского муниципального района Республики

Мордовия на 2025 год по доходам в сумме 174728,8 тыс. рублей и по расходам

в сумме  174728,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 4010,0 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4

процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года).

         2) пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджетам поселений на 2023 год в сумме 6694,4 тыс. рублей,

на 2024 год – 1400,0тыс. рублей, на 2025 год – 1400,0 тыс. рублей»;

3) пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

        «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год в

сумме- 32508,7 тыс. рублей, на 2024 год – 7654,0 тыс. рублей, на 2025 год –

8257,6 тыс. рублей»;

4) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Резервный фонд Администрации Теньгушевского

муниципального района Республики Мордовия

Установить размер Резервного фонда Администрации Теньгушевского

муниципального района Республики Мордовия на 2023 год в сумме 0 тыс.

рублей и на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме 100,0 тыс. рублей

ежегодно.».

5)  статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств

Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением,

на 2023 год в сумме 2680,9 тыс. рублей, на 2024 год –2986,9 тыс. рублей, на 2025

год – 3045,6 тыс. рублей.».

       6) приложения 2-10 изложить в редакции согласно приложений 1-9 к

настоящему решению.

     2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета

депутатов Теньгушевского

муниципального района                                                                   С.П. Дудырин

Глава Теньгушевского

муниципального района                                                                    О.В. Куткина

1

Таблица 1

(тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

 Барашевское сельское поселение 10 10

 Дачное сельское поселение 8 8

 Куликовское сельское поселение 10 10

 Нароватовское сельское поселение 5 5

 Стандровское сельское поселение 5 5

 Такушевское сельское поселение 12 12

 Теньгушевское сельское поселение 40 40

 Шокшинское сельское поселение 10 10

ВСЕГО 0,0 100,0 100,0

Таблица 2

(тыс. рублей)

1

 Барашевское сельское поселение 252,6

 Дачное сельское поселение

 Куликовское сельское поселение

 Стандровское сельское поселение

 Такушевское сельское поселение

 Шокшинское сельское поселение

ВСЕГО

Таблица 3

(тыс. рублей)

2 558,1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 Иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации_

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Поселение

Сумма

2

244,5

591,0

120,0

1 150,0

200,0

Приложение 7

к решению Совета депутатов

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия от

28.12.2023 № 98 «О внесение изменений в решение Совета

депутатовТеньгушевского муниципального района Республики

Мордовия от 28.12.2022 года № 52 «О бюджете Теньгушевского

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов»»

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ НА

2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Поселение
Сумма

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО

ФИНАНСОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

НА 2023 ГОД

Поселение
Сумма

2023 год

2

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

 Барашевское сельское поселение 533,7 100,0 100,0

 Дачное сельское поселение 220,0 50,0 50,0

 Куликовское сельское поселение 280,0 200,0 200,0

 Нароватовское сельское поселение 110,0 50,0 50,0

 Стандровское сельское поселение 70,0 50,0 50,0

 Такушевское сельское поселение 140,0 100,0 100,0

 Теньгушевское сельское поселение 1 050,0 450,0 450,0

 Шокшинское сельское поселение 297,6 200,0 200,0

ВСЕГО 2 701,3 1 200,0 1 200,0

Таблица 4

(тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

 Барашевское сельское поселение 10,0 10,0

 Дачное сельское поселение 5,0 5,0

 Куликовское сельское поселение 7,0 7,0

 Нароватовское сельское поселение 2,0 2,0

 Стандровское сельское поселение 2,0 2,0

 Такушевское сельское поселение 5,0 5,0

 Теньгушевское сельское поселение 14,0 14,0

 Шокшинское сельское поселение 5,0 5,0

ВСЕГО 50,0 50,0

Таблица 5

(тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

 Барашевское сельское поселение 7,0 7,0

 Дачное сельское поселение 2,0 2,0

 Куликовское сельское поселение 2,0 2,0

 Нароватовское сельское поселение 1,0 1,0

 Стандровское сельское поселение 1,0 1,0

 Такушевское сельское поселение 3,0 3,0

 Теньгушевское сельское поселение 32,0 32,0

 Шокшинское сельское поселение 2,0 2,0

ВСЕГО 50,0 50,0

Таблица 6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 Иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий   по участию в организации

деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию

твердых коммунальных отходов

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Поселение
Сумма

Поселение

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 Иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по организации в границах

поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения

населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Поселение
Сумма

3

1

 Барашевское сельское поселение

ВСЕГО

Таблица7

(тыс. рублей)

2023 год

1 2

 Дачное сельское поселение 300,0

 Нароватовское сельское поселение 400,0

 Стандровское сельское поселение 20,0

 Такушевское сельское поселение 500,0

 Шокшинское сельское поселение 80,0

ВСЕГО 1 300,0

                                                 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих

в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,

организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию

условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля,

а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным

законодательством на2023 год

Поселение
Сумма

2023 год

Поселение
Сумма

2

135,0

135,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по утверждению генеральных

планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на

основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче

градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,

выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории

поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений,

резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для

муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах

поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении

выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства

	C:\Users\Admin_13\Downloads\28-12-2023_16-02-26\Решение 98\Решение 98\Решение О внесении изменений в бюджет.docx
	2) пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
	3) пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
	«Статья 11. Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств
	Председатель Совета
	депутатов Теньгушевского
	муниципального района                                                                   С.П. Дудырин

	C:\Users\Admin_13\Downloads\28-12-2023_16-02-26\Решение 98\Решение 98\приложения к решению.xls